UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
CAMPUS ARAPIRACA
CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

PORTARIA Nº 03, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

A COORDENADORA DO CURSO DE PEDAGOGIA DO CAMPUS ARAPIRACA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, com fundamento da deliberação do
Colegiado do Curso de Pedagogia em reunião ordinária acontecida em 29 de
setembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Profa. Dra. Maria Betânia Gomes da Silva Brito, Professora
do Magistério Superior, SIAPE nº 2892212, para a função de Coordenadora
de Estágio do Curso de Pedagogia.

Art. 2º A presente designação não integra o quadro de funções
remuneradas da UFAL.

Art. 3º Homologar os atos praticados pela referida coordenadora a partir de
15 de outubro de 2021 a 14 de outubro de 2023.